hayatlarından emin olma yolunu seçti. Avusturya, her ne kadar buna itiraz ettiyse de,

İngiltere ve Fransa, Babıâli’yi destekledi. Osmanlılar açısından mültecileri geri vermek,

egemen bir devlet açısından onur kırıcı bir hareket anlamına gelecekti. Osmanlı

63 BOA, İ.MSM, 746, 30 Mayıs 1848 (1264.C.26).
64 Musa Gümüş, “Mehmed Sadık Paşa (Michal Czajkowski) ve Osmanlı Devleti’nde Kazak Süvarî

Alayı”, Turkish Studies, Vol. 5/3, 2010, s. 1364-1365; Umut C. Karadoğan, “XIX. Yüzyıl

Avrupa’sında Yaşanan İhtilâl Hareketleri ve Bu İhtilâllerin Osmanlı Devleti İle Türkiye

Cumhuriyeti’ne Etkileri”, Akademik Bakış Dergisi, Türk Dünyası Kırgız-Türk Sosyal Bilimler

Enstitüsü, S. 35, Celalabat-Kırgızıstan, 2013, s. 34.
65 Bu mülteci meselesinin ileri de patlayacak olan Kırım Savaşı’nın yolunu döşediği unutulmamalıdır.

Bkz. BOA, Sadâret Mektubî Kalemi Mühimme Kalemi (A.MKT.MHM), 17-16, 13 Eylül 1849

(1265.L.25). Osmanlı’ya sığınan bu Macar mültecilerin önemli bir kısmı Macar komutan ve

askerleridir. Bu kişiler çok yakın zamanda (Kırım Savaşı) Osmanlı ordusunda üst rütbelerde görev

alacaklardır. Ardından askerî anlamda birçok yeni gelişmelere imza atacaklardır. Bkz. Saadet